
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA LOCALE

Ordinanza Dirigenziale n. 101 del 04/06/2024
    

Oggetto: INSTALLAZIONE DISSUASORI DI PARCHEGGIO PRESSO USCITE DI 
SICUREZZA E INGRESSO DISABILI PALAZZO CIAMPOLI DA VIA FAZZELLO S.N.
 

IL COMANDANTE

VISTA la richiesta presentata  in data 20/03/20204 dal Parco Archeologico Naxos Taormina e assunta al  
prot.n. 12722 con la quale la dott.ssa TIGANO ha rappresentato la necessità di installare un dissuasore della 
sosta nella parte antistante le uscite di sicurezza del palazzo storico denominato “Ciampoli” a causa della  
presenza di veicoli in sosta che ostruiscono le vie di fuga da utilizzare in caso di emergenza;

CONSIDERATO che a seguito di sopralluogo effettuato da personale dipendente in data 19 maggio 2024 è 
emersa la necessità di garantire l’utilizzo delle predette uscite attraverso l’installazione di un dissuasore della  
sosta che impedisca il posizionamento di veicoli;

VISTO l’art. 7 del codice della strada;

VISTO l’art. 107  TUEL;

VISTA  la D.S. n.11 del 28/03/2023 di nomina del comandante del Corpo con attribuzione di poteri di cui  
all’art. 107  TUEL;

O R D I N A

Per i motivi espressi in narrativa, di autorizzare l’installazione di dissuasori di sosta o altri sistemi equivalenti  
a carico della Direzione Parco Archeologico Naxos Taormina onde evitare lo stazionamento dei veicoli in  
corrispondenza delle uscite di sicurezza di Palazzo Ciampoli ubicate in Via Fazzello.
 
Rendere nota al pubblico la presente Ordinanza attraverso la pubblicazione all’albo pretorio on line dell’Ente  
e a mezzo pec a:
                                                                                 
Commissariato di P.S. (dipps145.500@pecps.poliziadistato.it)
Compagnia Carabinieri (tme26167@pec.carabinieri.it)
Guardia di Finanza (me1420000p@pec.gdf.it)
Città Metropolitana di Messina (protocollo@pec.prov.me.it)
Licciardello Mario n.q. di titolare della ditta (restaura.lic@gmail.com)
Dott.ssa G. Tigano Direttore Parco Archeologico Naxos Taormina (gabriella.tigano@regione.sicilia.it) 
ASM (asmtaormian@gigapec.it)
TEKRA (tekrasrl@legalmail.it).

mailto:me1420000p@pec.gdf.it
mailto:restaura.lic@gmail.com
mailto:protocollo@pec.prov.me.it


Comando Vigili del Fuoco di Messina (com.messina@cert.vigilfuoco.it)
Servizio 118 ( siciliaemergenza@cgn.legalmail.it)
Responsabile Area Lavori Pubblici (lavoripubblici@comune.taormina.me.it)
Associazione Commercianti ( info@taormineact.com)
Associazione Albergatori ( hotelmaster@taohotels.com)
Associazione Taxi (infotaxitaormina@gmail.it)

AVVERTE

Avverso la presente Ordinanza potrà essere presentato nei termini e nelle forme di legge ricorso gerarchico al  
Ministero  delle  Infrastrutture  e dei  Trasporti  entro  50 giorni  dalla  posa della  segnaletica  oppure ricorso 
giurisdizionale presso il TAR sez. di Catania.
Unità operativa Responsabile è il Corpo di Polizia di Taormina.
Responsabile del Procedimento è il Comandante del Corpo di Polizia Locale dott. Daniele LO PRESTI:

Taormina 04/06/2024

IL Comandante
         dott. Daniele LO PRESTI

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(LO PRESTI DANIELE) 

con firma digitale 

mailto:siciliaemergenza@cgn.legalmail.it

	O R D I N A

